



Warszawa, ... sierpnia 2014 r.

## Europejskie Dni Dziedzictwa 2014 w województwie warmińsko-mazurskim!

**Wojewódzka inauguracja EDD w województwie warmińsko-mazurskim odbędzie się 5 września o godzinie 10.00 w Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku. Imprezę otworzy Minister Piotr Żuchowski, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Generalny Konserwator Zabytków. Gości przywita również Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Jacek Protas oraz Dyrektor Muzeum Mikołaja Kopernika Henryk Szkop.**

W programie m.in. wykład dr Jowity Jagli na temat „Sacrum wobec żywiołu wody” oraz księdza prałata kanonika dr Jacka Wojciechowskiego pt. „Digitalizacja metodą skaningu laserowego 3D Pomnika Historii – Bazyliki Archikatedralnej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. Andrzeja Apostoła we Fromborku”. Ponadto koncert organowy w katedrze fromborskiej oraz otwarcie wystawy „Fides – ratio – ars. Skarby Warmii i Mazur”.

22. Europejskie Dni Dziedzictwa odbywają się pod hasłem „Dziedzictwo – źródło tożsamości”, co ma podkreślić znaczenie naszej wspólnej historii dla naszej kultury, języka, tradycji.

*Poczucie przynależności do grupy i własnej tożsamości jest jedną z najistotniejszych potrzeb emocjonalnych człowieka. Istnieje wiele rzeczy, dzięki którym człowiek może się identyfikować z danym miejscem, krajem, społecznością. Wspólne potrzeby, zainteresowania, wspólne problemy i sukcesy pozwalają czuć nam się częścią danej społeczności. Są to jednak wartości przemijające, zależne od stale zmieniających się czynników zewnętrznych. To, co się nie zmienia to nasza historia, kultura, opowieści przodków. Jednym słowem – dziedzictwo. Dziedzictwo pozwala nam zaspokajać tę tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości – mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.*

W dniach 5-6 września br. zapraszamy do Braniewa na kolejną edycję konferencji popularno-naukową „Krańce Europy”, która w tym roku odbywa się pod hasłem „Architektura Warmii na przykładzie Braniewa”. W tegorocznej edycji konferencji wezmą udział badacze z całego kraju. Tematem wystąpień będzie historia i sztuka miasta w różnych okresach historycznych, ze szczególnym uwzględnieniem czasów największej świetności miasta przypadającej na średniowiecze.

Natomiast 6 września w Galwiciach odbędzie się wydarzenie poświęcone historii i znaczeniu w kulturze regionu rzeki Błędzianki pt. „Błędzianka – Rominta



– Krasnaja – rzeka dwóch narodów”. W programie wystawa współczesnych i historycznych zdjęć rzeki, której towarzyszyć będzie opowieść o rzece, jej roli w gospodarce i kulturze regionu.

Muzeum Lokalne w Łąkorzu zaprasza 14 września na cykl wydarzeń poświęconych historii zarówno miejscowości jak i całej ziemi lubawskiej. W programie m.in. wystawa dotycząca burzliwego okresu międzywojennego Łąkorza i okolicy, wykład pt. „Dzieje Mazurów na Ziemi Lubawskiej” przybliżający losy ludności, która przywędrowała z północy regionu i postanowiła osiedlić się w okolicach Lubawy oraz pokaz dawnych rzemiosł tradycyjnie związanych z życiem na wsi.

Warmia i Mazury zapraszają na EDD 2014! Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:  
[www.edd.nid.pl](http://www.edd.nid.pl)